Assistebunt autem eis et viceni milites et triceni matricarii, quos nunc nos constituimus, dispositionibus obsequentes eorum, et sicubi hi eos qui indecenter agunt detinuerint, competenti ordine tradant. Oportet autem eos scire manifeste quod, si mundos semetipsos custodierint, et dei auxilium habebunt et nostra placatione non fraudabuntur et longior eis dignitas erit. Quis enim bene et recte agentem amovere velit?

CAPUT VI.

Ἀλλὰ καὶ εἰ παραπεμφθεῖς τις αὐτοῖς ἐκ τοῦ δικαστηρίου τοῦ λαμπροτάτου ἐπάρχον τῆς εὐδαίμονος ταύτης πόλεως, ἐφ' ᾧ τιμωρίαν ὑποσχέιν, ἀκριβῶς ἀναζητεῖ 20 τῶσαν τὴν αἰτίαν καὶ μανθάνειν τῶσαν, ἐφ' οἷς ἀναίρουσι τὸν ἀνδρωπον ἢ ἀφαιροῦνται μέλους ἢ τινος τοιούτου, πυνθανόμενοι καὶ παρ' αὐτοῦ τοῦ ἐνδοξοτάτου ἐπάρχον, εἰ καὶ τοῦτο συνίδοιεν, ὥστε αὐτοῖς ἀκριβῶς ἐξενεγκεῖν τὴν ψῆφον ἢ ψυχῆς ἢ μέλους τινός 25 ἢ ἀφαιρουμένην τὸν παραπεμπόμενον. Ὡςπερ δὲ τοὺς περιβλέπτους πραιτῶρας τῶν δήμων τριπλαῖταις ἐτιμῆσαμεν δωρεαῖς, ἀξιώσαντες αὐτοῖς καὶ συμβόλων ἐκ τῆς ἡμετέρας προδίωντων χειρὸς καὶ σιτήσεως καὶ προσηγορίας τοσαύτης καὶ τῶν ἄλλων, ὅποσα εὐ- 30 προσθεν εἴροται· οὕτως αὐτοῖς ἀπαιτοῦμεν ἀντιδιδόναι ἡμῖν τὴν ἐάντων καθαρότητα καὶ τὴν ἐν ἀσασιν ἀργυρτιάν καὶ τὸ πάντα πράττειν ἴσως καὶ δικαίῳ λογισμῷ καὶ καθαρᾷ τῇ χειρὶ. Εἰ γὰρ τι φανεῖεν πλημμελοῦντες καὶ ἠ κλεπτόντες ἢ τῶν κλεπτόντων 35 ἀνερχόμενοι ἢ μὴ πᾶσιν ἐπεξίοντες τρόποις καὶ τοὺς μὲν ἀξίους θανάτου τιμωροῦμενοι, τοὺς δὲ μετριώτερα πρόπτοντας ἐξελαινοῦντες τῆς μεγάλης ταύτης πόλεως, ἐνθα ἂν ἡμεῖς προσταξάμεν ἴσως, ὡς αὐτοὶ τὸν

Sed si transmittatur aliquis eis a iudicio viri clarissimi praefecti felicissimae huius civitatis, quatenus supplicii subiciatur, scrupulose inquirent dignitatem eius, et doceantur, in quibus occidunt hominem aut auferunt membrum aut tale aliquid, sciscitantes et ab ipso glorioso praefecto, si et hoc praeviderit, ut cum subtilitate proferant sententiam aut animam aut membrum alicuius auferendi a destinato.

1 Quemadmodum enim spectabiles praetores populorum talibus honoravimus donationibus, dignos eos facientes et codicillis a nostra procedentibus manu et annonis et appellatione tanta et aliis quae dudum dicta sunt, ita eos exigimus reddere nobis suam puritatem et in omnibus vigilantiam, et cuncta agere aequali et iusta conscientia et pura manu. Si enim aliquid apparuerint delinquentes aut furantes aut furibus adquiescentes, nisi omnibus rescaverint modis, et dignos quidem morte supplicii subdere, mediocria vero agentes expellere a magna hac civitate, ubi nos praeceperimus: sciant, quod ipsi pro huius-

hanc ob causam existimavimus et tantum iis solacium dandum esse et viros honoratos in medium producendos, ut eorum virtutem subditi sentiant. Habebunt autem spectabiles praetores plebis etiam assessorem nostro de iis iudicio, sicut diximus, dignum.

V. Aderunt vero iis et viceni milites et triceni matricarii, quos quidem nunc constituimus, qui eorum mandatis obsequantur et si quando opus sit tumultuantes contineant atque convenienti formae administrationem tradant. Certo autem scire eos oportet, si integros sese praesentent, et a deo auxilium se habituros, nec nostra benevolentia destitutum iri, ac diuturniorem sibi futuram potestatem. Quis enim eum, qui bene et recte se gerit, removere velit?

VI. Verum etiam si quis ex iudicio clarissimi praefecti huius felicitis urbis ad eos transmittatur, ut poenam subeat, accurate in causam inquirent et cognoscant, cur hominem summo supplicio affecturi vel membro sive tali aliquo privaturi sint, sciscitantes etiam ex ipso gloriosissimo praefecto, si hoc quoque eis placuerit: ita ut accurate sententiam ferant, qua aut vita aut membro aliquo privetur qui transmissus 1 est. Quemadmodum autem spectabiles praetores plebis tantis muneribus honoravimus, cum eos et codicillis ex nostra manu proficiscentibus et annona et tanta appellatione et reliquis quae ante dicta sunt, dignati simus: ita ubi iis flagitamus, ut nobis vicissim integritatem suam et vigilantiam in omnibus praesentent, et ut omnia ratione aequa et iusta ac pura manu gerant. Nam si quid appareat illos delinquere et vel furari vel alios pati furtum facere neque vero omnibus modis persequi, ac morte quidem dignos punire, qui vero leviora commiserint ex hac magna urbe eo quo nos iusserimus expellere: sciant se de his rati-

2 καὶ ἄνδρας — ἀγαγεῖν om. B^c || 5 αὐτῆς L || 8 τριάκοντα] εἴκοσι B || δῆ] δὲ L || 9 sq. ταῖς διατ. — αὐτῶν om. B^c || 10 δέοι et 11 τὸ πολίτευμα om. ε || 17 ἀμείβειν] μὴ ἀμείβειν L μὲν ἀμείβειν Haloander || 24 εἰ καὶ] καὶ εἰ L || συνίδοιεν B] συνείδοιεν ML (praevidenter ε) || αὐτοῖς om. L || 25 leg. τὴν ψῆφον τὴν ἢ? || 26 ἀφαιρουμένην M ἀφαιρούμενον B^c || τὴν παραπεμπόμενήν L || 28 ἐάντους L || 36 ἢ μὴ] nisi (= εἰ μὴ) ε || 38 πρᾶττοντας om. B^c || 39 προσταξάμεν Scringier] προσταξόμεν ML B

spatium 3—4 litt.) hi V sibi ubi hii R || 10 detinuerint V detinuerint R detinentes et vulg. || competi R || ordini tradentes vulg. || 11 aut R || 12 semetipso V || 13 nostram R || 14 et om. V^a || 15 sq. uelint si transmittantur R || 19 huius felicissimae R vulg. || 20 inquirent R || 21 eius om. vulg. (Gr.) || 22 offerunt R || suscitantes R al. || 23 et om. V || ipso domino glorioso praefecto V || 24 subtilate R¹ || 25 alicuius membrum R al. || 26 quamadmodum V || spectabilem R || populorum om. R || 28 faciente V || manum R¹ || 29 quae dudum V] dudum quae R al. || 31 euneti R || 32 aequali et] nequalibet R, et om. V^a || conscientia R¹ || 33 apparuerit R || aut furantes] auferentes R || 35 quidem] quidem et V qui R || medicoca R || 36 haec V || 37 perceperimus R percipimus V ||